

نمونه‌ای دیگر از عدل اسلامی

یکی از موارد تبلیغاتی رژیم جمهوری اسلامی همواره این مسئله بوده است که اگر عدل اسلامی برقرار نشود هیچکس نمی‌تواند داشته و به کسی ظلم نخواهد شد. در ابتیاری بخصوص حزب جمهوری اسلامی (مخصوصاً در این اواخر) بیشتر زنده‌های مساوات طلبانه گرفته است. در هر حال این موضوع (عدل اسلامی) یکی از جوانب اصلی سخنرانی آیت‌الله بهشتی رهبر این حزب در مسجد خندق آبادی را نیز تشکیل می‌داد.

حال برای روشن شدن این ادعاها به بررسی یکی دو نکته از این جنبه سخنرانی می‌پردازیم. بهشتی می‌گوید:

"دریافت من از اصل مالکیت شخصی این است که در عین اعتقاد و احترام به آثار مشروع مالکیت و در عین اعتقاد به اینکه اقتصاد دولتی نیز نمیتواند متناسب با انسان آزاد باشد در عین حال این وضع موجود و این فاصله‌ی فراوان در آمده‌ها و زندگی‌ها هیچ عنوان با عدل اسلامی سازگار نیست."

(با مداد دوشنبه ۲۶ خرداد - تاکید از ماست)

روشن است که ایشان طبق معمول سعی کرده‌اند نظری بدهند که نه سیخ بسوزد نه کباب، به "آثار مشروع مالکیت" (یعنی مالکیتی که خمس و زکاتش به حساب واریز شود) احترام می‌گذارند و در عین حال از "فاصله‌ی فراوان درآمد‌ها ... کله دارند. یعنی دقیقاً آنگونه که هر بورژوازی "خیرخواه" برای سایر اقشار اجتماعی دلسوزی

می‌کند: مالکیت من مشروع است و محترم! (چپ هم نگاه کنید ارتش و سپاه پاسداران و پلیس خدمت‌نما می‌رسند) ولی در ضمن اگر وضع زندگی شما هم کمی بهتر شود بیشتر میتوان از انرژی شما بهره‌برداری کرد و سود برد. بهشتی ادامه می‌دهد:

"توزیع کالایی که امروز بنام سیستم آزاد توزیع کالاست فقط برای پولدارها آزاد است ..."

عبارت دیگر بنظر آقای بهشتی نحوه توزیع کالا غلط است. مثلاً واسطه‌ها زیاد دست دارند (شاید هم حق و حساب ببخشید خمس و زکات نمی‌پردازند) و نباید بنا شده دولت سیستم مرکزی توزیع ایجاد کند. آنچه که مهم است اینست که از نقطه نظر بهشتی در سیستم تولیدی ایرادی وجود ندارد و سرمایه‌داران میتوانند کماکان سود "مشروع" ببرند ولی بد نیست اختلاف درآمدها را کمی تقبیل بدهند چون بعضی خودشان است!

البته بهشتی باز با عوامفریبی تمام دلسوزی بورژوازی خود را بنمایش گذارده است:

"نمیشود در یک خانه هفته‌ای یکبار گوشت بخورند و در خانه‌ای دیگر همه روزه گوشت مصرف شود. من به سهم خود به همسر و فرزندانم پیشنهاد دادم که در این راه پیشگام شوند و آنها هم هفته‌ای یکبار بیشتر گوشت بخورند."

اولاً معلوم شد که تا حالا در منزل آقای بهشتی همه روزه گوشت مصرف می‌شده و ایشان تازه بیاد آورده‌اند

که "نمیشود" منظور باشد.

ثانیاً باید سوال کرد تکلیف کسانی که سال تا سال هم توانایی گوشت خوردن را ندارند (میلوسپانتر) چیست؟ یک راه حلش باید اینست که مطابق دستورالعمل رساله‌های آیات عظام هر ۴۰ روز یکبار در کویسسان اشهد بخوانند! (چون در غیر اینصورت مسلمان محسوب نمیشوند) راه حل دوم لابد اینست که آقای بهشتی به خانواده‌هاش پیشنهاد کنند که پیشقدم شده و اصلاً گوشت نخورند!! ●



هفته‌نامه
رهائی
سازمان نشریه
وحدت
کمونیستی

